令和７年度沖縄県立宮古病院保安警備業務一般競争入札について

令和７年３月４日

沖縄県立宮古病院

院長 川満 博昭

県立宮古病院においては、次のとおり一般競争入札を行います。

１ 一般競争入札に付する事項

（１） 調達する特定役務の名称及び数量

沖縄県立宮古病院保安警備業務 一式

（２） 契約方法

一般競争入札とする。なお、本業務は「沖縄県長期継続契約を締結することができる

契約を定める条例」に基づく長期継続契約であり、翌年度において当該契約にかかる予

算について減額又は削減があった場合は、本契約は解除する。

（３） 履行期間

令和７年４月１日から令和９年３月 31日まで

（４） 仕様等

別紙「仕様書」のとおり。

２ 入札に参加する者に必要な資格

(１) 沖縄県庁舎警備保障業務委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する規程

（平成元年沖縄県告示第 808 号。以下「規程」という。）に基づく競争入札参加資格者

名簿に登録された者で、同規程第２条別表第３に該当する者

(２) 過去２年度以内に病院施設が委託するまたはこれと類似する実績を有する者

(３) 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４第１項に規定する者及

び同条第２項各号のいずれかに該当すると認められる者で、知事が定める入札参加停

止期間を経過した者。

(４) 一般競争入札参加資格確認申請期日から入札日までの間において、沖縄県の指名

停止、または指名除外の措置を受けていない者

(５) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続き開始の申立てがなさ

れている者、又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき民事再生手続開始の

申立てがなされている者ではないこと。

(６) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第２条

第２号に規定する暴力団、同法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」と

いう。）又は法人であってその役員が暴力団員ではないこと。

(７) 警備業法（昭和 47 年法律第 117 号）第４条で定める認定を受けている者

(８) 沖縄県内に本社又は支店、営業所がある者

３ 一般競争入札に参加することができない者

地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４第１項に規定する者及び同

条第２項各号のいずれかに該当すると認められる者で、その事実があった後３年間の範

囲で知事が定める入札参加停止期間を経過していない者

４ 入札参加資格の申請方法等

本件に係る入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類を申請期間内に次の場所に提

出し、入札参加資格の有無について確認を受けなければならない。なお、期限までに申請

書および資格確認資料を提出しない者、ならびに競争参加資格がないと判断された者は、

本入札に参加することができない。

(１) 提出書類

ア 一般競争入札参加資格確認申請書（第１号様式）

イ 沖縄県総務部管財課より通知される「審査結果通知書」の写し

ウ 入札参加資格の登録を申請する日前の直近２年間の都道府県民税及び事業税に関

し滞納がないことを証する書類

エ 同種・同規模の履行実績（第２号様式）及び実績を証する契約書の写し

(２) 提出先

沖縄県立宮古病院 総務課 設備・調達係

〒906-0013 沖縄県宮古島市平良字下里 427 番地１

電話番号 0980-72-3151

(３) 提出期間

この公告の日から令和７年３月 14日（金曜日）まで（土曜日、日曜日及び休日を除

く。）とし、それぞれの日の午前９時から午後５時までとする。

(４) 提出方法

持参もしくは郵送（書留もしくは特定記録郵便による）で提出すること。ＦＡＸ及び

電子メールによる提出は受け付けない。なお提出された書類は返却しない。

(５) 入札参加資格の確認結果通知

電話又は書面により通知する。

(６) 資格の有効期間

この公告に基づき資格を取得してから契約締結日までとする。

(７) 資格審査事項の変更

入札参加の資格を有する者は、当該資格の有効期間内に次に掲げる事項に変更があ

ったときは、遅延なく資格審査申請事項変更届出（任意様式）を提出しなければならな

い。

ア 商号または名称

イ 住所または所在地および電話番号

ウ 氏名（法人にあっては、代表者の氏名）

エ 使用印鑑

オ 法人にあっては資本金

(８) 資格の取り消し等

ア 入札参加の資格を有する者が、３に掲げる者に該当するに至った場合においては、

当該資格を取り消し、又はその事実があった後、県が定める期間は競争入札に参加さ

せない。

イ 入札参加資格を取り消したときは、当該者にその旨を通知する。

４ 入札執行の日時及び場所

(１) 日時 令和７年３月 18日（火曜日）午前 10 時 30 分

(２) 場所 沖縄県立宮古病院３階講堂

５ 契約事務を担当する部局等の名称及び所在地

(１) 名称 沖縄県立宮古病院総務課

(２) 所在地 〒906－0013 沖縄県宮古島市平良字下里 427 番地１

６ その他

(１) 詳細については、入札説明書による。